МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА с.РОСТАШИ АРКАДАКСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	 31 декабря   2010 г.

	№ 208

	О разработке образовательной программы начального общего образования МОУ – СОШ с.Росташи.

                   В связи с утверждением и  введением  в практику работы образовательных учреждений  Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (приказ Минобрнауки России №373 от 06.10.2009 г.) и в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «Об образовании»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 30 июня 2011 года разработать проект образовательной программы МОУ – СОШ с.Росташи начального общего образования в соответствии с требованиями ФГОС.

2. Руководителю рабочей  группы Нуртдиновой М.Г. обеспечить разработку и обсуждение проектов основных разделов образовательной программы на  заседаниях рабочей  группы и на  заседаниях ШМО учителей начальных классов.
3. Ответственному за введение ФГОС НОО в МОУ – СОШ с.Росташи Грибковой О.Н. :

3.1. провести ознакомление с содержанием образовательной программы начального общего образования  МОУ – СОШ с.Росташи всех участников образовательного процесса (школьный сайт, родительские собрания и т.п.)

3.2.  В срок до 25 августа 2011 года представить  образовательную программу начального общего образования МОУ – СОШ с.Росташи на обсуждение Управляющего Совета школы и педагогического совета.
3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

	Директор школы:

	Заломанина И.В.

     С приказом ознакомлены:                              Грибкова О.Н.

                                                                               Нуртдинова М.Г.